



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

Sexta-feira – 11 de Setembro de 2020 – Ano IV – Edição nº 151 – Caderno 03

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por9 certificado digital ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Nazaré publica:

- HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 019/2020



Imprensa Oficial
UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE.

Acompanhe!

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 914/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020SRP

OBJETO: Contratação de empresa para Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de material Penso, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município, CAPS, SAMU, Unidades de Saúde da Família e Policlínica Municipal, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 09/09/2020, dos Lotes a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, INSCRITO NO CNPJ: 15.229.287/0001-01, localizado a Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi – BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Marca	UND	TOTAL
110	SORO GLICOSADO 5% 500 ML BOLSA OU FRASCO SISTEMA FECHADO. QUANTIDADE ESTIMADA: 2.000 UNID. VALOR MÁXIMO UNITÁRIO: R\$ 3,06 . A DISPUTA OCORRERÁ PELO VALOR UNITÁRIO DO ITEM.	Unidade	1.200	PRESETIUNS	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
127	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, ADICIONAL ISENTO DE LÁTEX	Unidade	40	PREMIUM	R\$ 62,09	R\$ 2.483,60

TOTAL: R\$ 5.879,60 (cinco mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Marca	UND	TOTAL
19	BOLSA, PLANA, NEONATAL, PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, SISTEMA DE PEÇA ÚNICA, DRENÁVEL, COM OU SEM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, ANTIODOR, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA DE PELE, HIPOALERGENICA, DE FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL COMPOSTA POR RESINA SINTÉTICA OU MISTA, RECORTÁVEL, COM DIÂMETRO INICIAL ATE 10 MM E FINAL DE 15 A 25 MM, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA MOLDÁVEL E SEGURA. ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM	Unidade	250	ORTOPLAST	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	PROCEDÊNCIA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA. 65.15.19.00098974-6						
12	PERIFÉRICO , COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	LABOR IMPORT	R\$ 1,64	R\$ 820,00	
14	CATETER PERIFÉRICO , COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	LABOR IMPORT	R\$ 1,61	R\$ 805,00	
25	SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL , SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL NOME - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRÊS MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE - CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ENTREGA EM PACOTE COM 5 UNIDADES.	Unidade	300	RAVA	R\$ 1,36	R\$ 408,00	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

28	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL	Unidade	150	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 148,50
37	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL	Unidade	300	TECHNOFIO	R\$ 1,09	R\$ 327,00
44	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL* PLÁSTICO, COMPRIMENTO* CERCADE 18 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	Pacote	25	ESTILO	R\$ 6,37	R\$ 159,25
64	LAMINA DE VIDRO, PARA MICROSCOPIA, COM EXTREMIDADE FOSCA, FORMATO 26 X 76 MM, EM CAIXA COM 50 PECAS	Caixa	30	CRAL	R\$ 3,91	R\$ 117,30
73	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	800	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 688,00
82	PLACA CORTE , PLACA DE CORTICA NOME - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, APLICAÇÃO TIPO VENTURI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, COMPONENTES ELÁSTICO FIXAÇÃO	Unidade	10	MD	R\$ 21,00	R\$ 210,00
84	PLACA CORTE , PLACA DE CORTICA NOME - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO TIPO VENTURI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, COMPONENTES ELÁSTICO FIXAÇÃO	Unidade	10	MD	R\$ 21,00	R\$ 210,00
98	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA	Frasco	200	VIC PHARMA	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

99	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2% FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	Frasco	200	VIC PHARMA	R\$ 12,21	R\$ 2.442,00
119	PINÇA INOX HEMOSTÁTICA CIRÚRGICA RETA PARA PESCA, TAMANHO 7 X 16 CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	20	ABC	R\$ 55,63	R\$ 1.112,60
120	PINÇA CIRÚRGICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO 16 CM - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RATO	Unidade	20	ABC	R\$ 12,47	R\$ 249,40
130	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX	Unidade	40	PREMIUM	R\$ 19,00	R\$ 760,00
133	CAIXA TÉRMICA , CAIXA TERMICA NOME - - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 24 LITROS, ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE). DIMENSÕES (C X L X A): 53 X 33 X 34 CM, PESO: 4,1 KG. TAMPA REMOVÍVEL COM 4 PORTA COPOS E TRAVAMENTO ATRAVÉS DE PRESSÃO/FORÇA SUPERIOR, COM 2 ALÇAS LATERAIS RETRÁTEIS E ALÇA SUPERIOR TIRACOLO PARA TRANSPORTAR O PRODUTO. SIMILAR AO MODELO INVICTA	Unidade	5	SOPRANO	R\$ 105,60	R\$ 528,00
134	AVENTAL , AVENTAL NOME - CAIXA TÉRMICA 15 LITROS SEM TERMÔMETRO, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR, ALÇA CONFORTÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE, COM TAMPA ARTICULADA. APRESENTAÇÃO UNIDADE .	Unidade	35	SOPRANO	R\$ 90,85	R\$ 3.179,75
TOTAL: R\$ 18.690,80 (dezoito mil seiscentos e noventa e oitenta centavos)						
JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ: 14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR - BA.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Marca	UND	TOTAL

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

3	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, INODORO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. PACOTE COM 500 GRAMAS.	Pacote	120	NATHALYA	R\$ 10,67	R\$ 1.280,40
16	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 355,00
18	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	800	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 568,00
20	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	1.000	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 710,00
22	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	800	DESCARPACK	R\$ 0,72	R\$ 576,00
23	POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO , POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO NOME - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L: SACO EM POLIETILENO (PLÁSTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MÍN. 0,10 MM), CONFORME NBR 9191, TAMANHO 63 X	Unidade	300	POLITEX	R\$ 0,83	R\$ 249,00

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	80 CM, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.						
27	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, P/ FIXAÇÃO PERNA, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade	3.000	DESCARPACK	R\$ 3,48	R\$ 10.440,00	
36	FIO DE SUTURA , MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM - FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM	Unidade	720	TECHNOFIO	R\$ 1,21	R\$ 871,20	
38	FIO DE SUTURA , MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,90 CM - FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,90 CM	Unidade	720	TECHNOFIO	R\$ 1,21	R\$ 871,20	
40	FAIXA PARA VEDACAO , FAIXA PARA VEDACAO NOME - ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX4,5M. MARCA:_____	Unidade	800	MISSNER	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00	
56	MASSA PLÁSTICA , MASSA PLASTICA NOME - GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA. FRASCO DE	Unidade	20	FORTSAN	R\$ 4,60	R\$ 92,00	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	1000ML. MARCA: _____						
59	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 11 TIPO DESCARTÁVEL ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa	20	MEDLEVENSOHN	R\$ 23,00	R\$ 460,00	
60	LÂMINA BISTURI , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa	20	MEDLEVENSOHN	R\$ 21,75	R\$ 435,00	
61	SONDA TRATO URINÁRIO , COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	200	CIRUTI	R\$ 2,21	R\$ 442,00	
62	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO DEVIDAMENTE AFIADO E POLIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	Caixa	20	MEDLEVENSOHN	R\$ 22,01	R\$ 440,20	
63	SONDA TRATO URINÁRIO , COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA	Unidade	200	CIRUTI	R\$ 2,20	R\$ 440,00	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA - Sonda trato urinário, modelo Foley, material borracha, calibre 16 French, vias 2 vias, conector conectores padrão, volume c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, esterilidade estéril, descartável, embalagem individual						
65	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VIAS 2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	200	CIRUTI	R\$ 2,37	R\$ 474,00	
66	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR	Unidade	1.200	DESCARBOX	R\$ 6,69	R\$ 8.028,00	
69	SONDA PERFURAÇÃO, Sonda perfuração / produção sistema de s nome - sonda nasogástrica longa nº 10, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na anvisa	Unidade	4.000	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00	
70	COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA, CONJUNTO (KIT) MASCARA ANTIPUTREFAÇÃO NOME - KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO COM CONECTOR 9/16. MARCA: _____	Unidade	50	DARU	R\$ 7,61	R\$ 380,50	
71	SONDA, RETAL, N.12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01	Unidade	4.000	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	ORIFICIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. DEVERA APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLACAO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.						
75	SONDA PERFURAÇÃO , SONDA PERFURACAO / PRODUCAO SISTEMA DE S NOME - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,10 M, O MATERIAL DEVERÁ SER ADAPTÁVEL EM SERINGAS. DEVERÁ APRESENTAR-SE EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	600	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 522,00	
86	PRESERVATIVO MASCULINO , MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE - PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE	Unidade	500	MADEITEX	R\$ 0,30	R\$ 150,00	
97	LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME - VASELINA POMADA, BISNAGA COM 25G	Frasco	10	BELFAR	R\$ 4,45	R\$ 44,50	
128	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL	Unidade	15	PREMIUM	R\$ 51,67	R\$ 775,05	
131	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	40	MEDLEVENSOHN	R\$ 13,42	R\$ 536,80	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

135	AGULHA 30X7 DESCARTÁVEL CX COM 100 UNID	Caixa	120	DESCARPACK	R\$ 6,81	R\$ 817,20
136	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL , EQUIPAMENTO / ACESSORIO ANIMAL NOME - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX 100 UND	Caixa	100	DESCARPACK	R\$ 6,45	R\$ 645,00
138	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3 (DIÂMETRO DE 0,6 A 0,8 MM), COR PRETA, COMPRIMENTO 150, ESTERILIDADE ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES. NO MOMENTO DA ENTREGA, O MESMO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL. MARCA VETSUTURE. ATENÇÃO 1 UNIDADE = 1 CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa	30	TECHNOFIO	R\$ 29,10	R\$ 873,00
139	TERMOMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -10°C À +50°C TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA INT./EXT. COM ALARME, PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. .ATENDE AS PORTARIA RDC 44/2009 PARA FARMACIAS DROGARIAS, E OUTROS.- ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V - AAA- COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 2M;	Unidade	60	J. PROLAB	R\$ 55,83	R\$ 3.349,80
5	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML	Unidade	80	J. PROLAB	R\$ 2,66	R\$ 212,80
7	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML	Unidade	100	J. PROLAB	R\$ 2,64	R\$ 264,00
13	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Rolo	200	ORTOFEN	R\$ 0,80	R\$ 160,00
TOTAL: R\$ 43.606,65 (quarenta e três mil seiscentos e seis reais e sessenta e cinco centavos)						

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, Inscrito no CNPJ Sob Nº 07.294.636/0001-32, Localizado AV. Santiago de Compostela, s/nº, Parque Bela Vista —Salvador/BA, representada neste ato por seu representante legal, Marlon Marcos Arruda Araújo, identidade nº. 11.336.683-30 SSP/BA, CPF nº 044.648.675-29.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Marca	UND	TOTAL
6	AGULHA DESCARTÁVEL – 25 X 7; CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRI FACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE ; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM BLISTER DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,07	R\$ 700,00
39	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMB ALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	2.500	KOLPLAST	R\$ 0,22	R\$ 550,00
53	SERINGA DESCARTAVEL COM ANTICOAGULANTE, EM POLIPROPILENO, ATOXICO, TRANSPARENTE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, APRESENTANDO RIGIDEZ E ALTA DENSIDADE, GRADUADA EM 3 ML, BICO TIPO LUER SLIP SEM AGULHA, CONTENDO HEPARINA DE LITIO BALANCEADA COM CALCIO, SEM LUBRIFICANTE, PARA COLETA DE GASOMETRIA, COM DISPOSITIVO/TAMPA PARA VEDACAO DA SERINGA, INDIVIDUAL,DESCARTAVEL/ESTERIL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Unidade	12.000	SR	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
57	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
89	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 CM,	Rolo	30	ZERMATT	R\$ 34,94	R\$ 1.048,20

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO					
55	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA C/ ROSCA 05 ML	Unidade	12.000	sr	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
TOTAL: R\$ 8.038,20 (oito mil trinta e oito reais e vinte centavos).						
UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME, INSCRITO NO CNPJ: 18.812.673/0001-01, LOCALIZADA RUA DAS MAGNOLIAS, S/N, QD.7, LT 3, PARQUE PRIMAVERA, APARECIDA DE GOIANIA - GO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Marca	UND	TOTAL
8	AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, NUMERO 25 X 8, APLICAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, TIPO HIPODÉRMICA, TIPO BISEL CURTO TRI FACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, SILICONIZADA	Unidade	10.000	SOLIDOR	R\$ 0,09	R\$ 900,00
15	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Rolo	400	BIOTEXTIL	R\$ 0,31	R\$ 124,00
31	COMPRESSA GAZE , MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	Unidade	2.700	BIOTEXTIL	R\$ 0,96	R\$ 2.592,00
41	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO, EM MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO,N.02, 1 AGULHA DE 3/8 CIRC.TRIANGULAR DE 7,5CM, AZUL, MEDINDO 50 X 3 FIOS, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	Unidade	720	TECHNOFIO	R\$ 2,91	R\$ 2.095,20
42	ESPARADRAPO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA E 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COR BRANCA; BOA ADESIVIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E CALOR, COM BOM CORTE, QUE NÃO PRECISE MATERIAL	Unidade	500	MISSNER	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

	CORTANTE. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.						
46	ESPÉCULO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE - ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	400	KOLPLAST	R\$ 0,76	R\$ 304,00	
48	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	1.200	KOLPLAST	R\$ 0,74	R\$ 888,00	
50	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	600	KOLPLAST	R\$ 0,69	R\$ 414,00	
90	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	Rolo	30	HOPFLEX	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90	
91	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	Rolo	30	HOPFLEX	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	
137	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA	Unidade	1.600	LABOR IMPORT	R\$ 1,35	R\$ 2.160,00	

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro - Nazaré – BA Tel.: (75) 3636-2711

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE Nazaré - BA

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
Ano IV – Nº 150

FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y', VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL						
TOTAL: R\$ 17.477,10 (dezesete mil quatrocentos e setenta e sete reais e dez centavos)						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 09 de Setembro de 2020
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal